
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Wijngaarden & Leegstra Steigerbouw B.V. 26-04-2018 
 7

Gefailleerde dreef een onderneming die zich - kort gezegd - bezighield met de 
op- en afbouw
van bouwsteigers, zulks in opdracht van hoofdaannemers. Gefailleerde 
beschikte daartoe
nagenoeg niet over eigen activa; zij huurde de benodigde materialen en 
gereedschappen in.

26-04-2018 
 7

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2011 € 55.904,00 € 1.887,00

2012 € 698.617,00 € 24.043,00

2013 € 607.911,00 € 5.579,00

2014 € 658.950,00 € -55.736,00

Verslagnummer 10
Datum verslag 11-01-2019
Insolventienummer F.17/15/41
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000000084:F001
Datum uitspraak 24-02-2015

R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr W. Mollema



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

3 26-04-2018 
 7

Boedelsaldo
€ 44.759,19

26-04-2018 
 7

Boedelsaldo
€ 44.872,13

07-11-2018 
 9

Boedelsaldo
€ 44.909,63

11-01-2019
 10

van
21-12-2017

t/m
20-3-2018

26-04-2018 
 7

van
21-3-2018

t/m
20-6-2018

18-07-2018 
 8

van
21-6-2018

t/m
20-9-2018

07-11-2018 
 9

van
21-9-2018

t/m
20-12-2018

11-01-2019
 10



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

7 154,70 uur

8 2,40 uur

9 3,60 uur

10 3,30 uur

totaal 164,00 uur



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De besloten vennootschap Wijngaarden & Leegstra Steigerbouw B.V. is in 
augustus 2011
opgericht. De onderneming werd voorheen gedreven door de heer T.C.J. 
W ijngaarden; nadat
deze de heer A. Leegstra als compagnon was tegengekomen, is de 
onderneming
ondergebracht in de gefailleerde vennootschap. De aandelen in de failliet 
worden gehouden
door de heren Wijngaarden en Leegstra voornoemd, elk bij helfte. De heren 
Wijngaarden en
Leegstra zijn gezamenlijk bevoegd bestuurders.

26-04-2018 
 7

De gefailleerde vennootschap is niet betrokken bij gerechtelijke procedures. 26-04-2018 
 7

De door de vennootschap gesloten verzekeringsovereenkomsten zijn 
beëindigd. Er was geen sprake van premierestituties.

26-04-2018 
 7

De vennootschap had geen onroerende zaken in eigendom; in verband met 
het feit dat zij ook overigens nauwelijks materiële activa in eigendom had, 
huurde zij evenmin bedrijfsruimte.
Het kantooradres van de vennootschap was gevestigd te (9254 CR) 
Hardegarijp aan de Dr.
Plesmanstraat 40 (de woning van de heer T.C.J. W ijngaarden).

26-04-2018 
 7

De belangrijkste oorzaak van het faillissement is - naar zeggen van de heer 
T.C.J.
W ijngaarden - gelegen in zakelijke en persoonlijke onmin tussen de beide
bestuurders/aandeelhouders.

26-04-2018 
 7



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

2. Personeel

Personeelsleden
3

26-04-2018 
 7

Personeelsleden
12

26-04-2018 
 7

Datum Aantal Toelichting

27-2-2015

totaal 0

3. Activa

De failliet had nagenoeg geen bedrijfsmiddelen in eigendom, reden ook 
waarom zij kon volstaan met enkel een administratief vestigingsadres. De 
failliet sloot enkel de diverse overeenkomsten met haar opdrachtgevers en 
huurde de benodigde steigermaterialen en gereedschappen in, en had 
personeel in dienst.
De bedrijfsuitrusting bestond slechts uit een tweetal voertuigen. 
De beide voertuigen zijn inmiddels verkocht voor een koopsom ad € 12.500,- 
excl. btw (verslag 2).

26-04-2018 
 7



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 7.500,00 € 0,00

totaal € 7.500,00 € 0,00

Ten tijde van het faillissement was sprake van zes lopende projecten, in 
variërende stadia van voltooiing. Door de heer T.C.J. W ijngaarden zijn deze 
projecten vóór datum faillissement ondergebracht in een andere (nieuwe) 
vennootschap. 

Na nader onderzoek bleken vier orders vlak vóór het faillissement te zijn 
overgeheveld naar de nieuwe vennootschap. Omdat de in dit OHW begrepen 
kosten al geheel waren voldaan door de nieuwe vennootschap kon de waarde 
van dit OHW worden vastgesteld op de verwachte w instmarge, circa € 7.500,-. 
De nieuwe vennootschap heeft deze waarde vervolgens aan de boedel 
vergoed (verslag 2).

26-04-2018 
 7

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 37.883,31 € 0,00

totaal € 37.883,31 € 0,00

Voorts hield de failliet nog een bankrekening aan bij Rabobank Drachten-
FrieslandOost, waarvan het saldo per 25 maart 2015 ad € 35.877,90 aan de 
boedel is overgeboekt. 
Daarnaast was sprake van een G-rekening bij dezelfde bank; na onderzoek en 
enige discussie is ter zake een deel ad € 12.005,41 vastgesteld dat dit in ieder 
geval aan de boedel toekwam. 
Dit bedrag is inmiddels ook ontvangen.

Voorts is nog onderzoek uitgevoerd naar eventuele andere activa doch zonder 
resultaat.

26-04-2018 
 7



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

4. Debiteuren

Ten tijde van het faillissement was sprake van een debiteurenportefeuille ad 
circa € 47.000, die echter voor een groot deel betrekking had op de hierboven 
bedoelde lopende projecten (en waarvoor dus geschil bestond omtrent de 
vraag in welke vennootschap deze debiteuren thuishoren).
De debiteuren waren niet verpand aan de bank. 

Het bij het overgedragen OHW behorende deel van de debiteurenportefeuille 
kwam aan de doorstartende vennootschap toe (nu die vennootschap de 
kosten van dat OHW voor haar rekening heeft genomen en de w instmarge aan 
de boedel heeft vergoed). Voorts is een deel van de per faillissementsdatum 
bestaande debiteurenportefeuille begrepen in het hierboven in 3.12 genoemde 
saldo van Rabobank Drachten-FrieslandOost ad € 35.877,90. Na aftrek van de 
dubieuze debiteuren resteerde aldus nog slechts een zeer kleine 
debiteurenportefeuille die oninbaar bleek.

26-04-2018 
 7

5. Bank/Zekerheden



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

Inmiddels is de administratie onderzocht en heeft overleg plaatsgevonden met 
de voormalige
administrateur van de failliet. Deze heeft aanvullende informatie verstrekt die 
is
onderzocht. Naar aanleiding daarvan zal aan de bestuurder worden
verzocht nadere informatie te verstrekken c.q. enkele vragen te
beantwoorden. Er wordt naar gestreefd het rechtmatigheidsonderzoek te 
voltooien en de uitslag daarvan ter verder besluitvorming aan de RC
te kunnen voorleggen in het tweede kalenderkwartaal van 2018.

26-04-2018 
 7

Het rechtsmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond. 18-07-2018 
 8

Het rechtsmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond. 07-11-2018 
 9

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode het 
rechtmatigheidsonderzoek vervolgd. Er zijn enkele tussentijdse bevindingen 
welke nader onderzoek vergen. De curator verwacht dat in de volgende 
verslagperiode nadere conclusies kunnen worden getrokken. Gelet op de 
aard van de voorlopige bevindingen uit het rechtmatigheidsonderzoek kan de 
curator ter zake nog niet uitgebreid in het openbare verslag rapporteren. 

11-01-2019
 10



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De vennootschap is opgericht op 22 augustus 2011. De jaarrekening over 
2011/2012 is
gedeponeerd op 25 juni 2013. De jaarrekening over 2013 is gedeponeerd op 
20 juni 2014.
Aldus is aan de deponeringsverplichting voldaan.

26-04-2018 
 7

In verband met de omvang van de onderneming was geen verklaring van de 
accountant
vereist.

26-04-2018 
 7

Moet nog worden onderzocht. 26-04-2018 
 7

Moet nog worden onderzocht. 07-11-2018 
 9

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog in onderzoek; zie opmerkingen hierboven.

26-04-2018 
 7

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog in onderzoek; zie opmerkingen hierboven.

07-11-2018 
 9

7.6 Paulianeus handelen

Nog in onderzoek; zie opmerkingen hierboven.

26-04-2018 
 7

7.6 Paulianeus handelen

Nog in onderzoek; zie opmerkingen hierboven.

07-11-2018 
 9

0,3 uur 26-04-2018 
 7



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 5.591,15 26-04-2018 
 7

Nog onbekend.
26-04-2018 

 7

€ 8.147,86 26-04-2018 
 7

Nog onbekend.
26-04-2018 

 7

10 26-04-2018 
 7

€ 84.362,28 26-04-2018 
 7

Nog onbekend. 26-04-2018 
 7



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

10. Overig

Onderzoek administratie, storting aandelen, onbehoorlijk bestuur en 
paulianeus handelen (in
gang)

26-04-2018 
 7

Onderzoek administratie, storting aandelen, onbehoorlijk bestuur en 
paulianeus handelen (in
gang)

18-07-2018 
 8

De curator wenst het rechtmatigheidsonderzoek in de volgende 
verslagperiode nader te hebben vervolgd.

11-01-2019
 10

22-3-2019 11-01-2019 
 10

0,6 uur 26-04-2018 
 7

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


